【大學部】資訊工程系畢業生問卷調查
親愛的同學你好:
本系的教育目標為：「培育理論與實務結合之優秀資訊工程人才」。依此教育目標，本系另訂定以下
細部目標，包括:
1.執行資訊系統（含元件）分析、設計、製作、應用及維護等工作所需核心知識及能力，以滿足其執
 行工程專業或繼續進修之所需。

2.從事資訊工程專業應具之工作素養以迎接未來不同的職場生涯。

3.瞭解資訊工程師於社會、環境、倫理方面之各項責任。
請就本系訂定之教育目標表示你的認同度，另自我評量本身具備系定核心能力之充實程度進行勾選。
以作為本系教育目標持續改進之依據，非常感謝你撥冗填答，僅此 致謝！
敬祝 健康快樂 學有所成
長庚大學資訊工程系(所) 敬啟
第一部份 – 教育目標
自我評量本身具備下列系定教育目標之重要性充實程度，請勾選。
	教育目標
	具備能力重要性充實程度

	
	非常重要
	重要
	普通
	不重要
	非常不重要

	目標一：
具備執行資訊系
統（含元件）分
析、設計、製作、
應用及維護等工
作所需核心知識
及能力，以滿足其
執行工程專業或
繼續進修之所需。

	5(
4(
3(
2(
1(
對應核1:運用資工領域、數學、科學及工程知識之能力
對應核2:發掘、分析及處理資訊系統運作問題的能力
對應核3:設計與執行資訊系統實驗，與分析實驗數據之能力
對應核4:運用適當工具、儀器與現存模組執行資訊系統軟硬體開發之 
        能力
對應核5:規劃、建立資訊系統測試環境、執行測試與結果分析及所需
        之專案管理能力
對應核6:具備撰寫與運用資訊系統設計文件之能力


	目標二：
具備從事資訊工
程專業應具之工
作素養以迎接未
來不同的職場生
涯。

	  5(
4(
3(
2(
    1(
對應核7:備有效溝通與合作之能力


	目標三：
瞭解資訊工程師於社會、環境、倫理方面之各項責任。

	   5(
4(
3(
2(
    1(
對應核8:理解資訊倫理與社會責任
對應核9:瞭解資訊工程技術對環境永續、社會共好及全球發展的影
        響，並培養持續學習的習慣與能力



第二部份 - 專業核心能力
自我評量本身具備下列系定核心能力之重要性充實程度，請勾選。
	學生核心能力
	具備能力重要性充實程度

	
	非常重要
	重要
	普通
	不重要
	非常不重要

	1.
運用資工領域、數學、科學及工程知識之能力
	5(
4(
3(
2(
     1(


	2.
發掘、分析及處理資訊系統運作問題之能力
	5(
4(
3(
2(
     1(


	3.
設計與執行資訊系統實驗，與分析實驗數據之能力
	5(
4(
3(
2(
     1(


	4.
運用適當工具、儀器與現存模組執行資訊系統軟硬體開發之能力
	5(
4(
3(
2(
     1(


	5.
規劃、建立資訊系統測試環境、執行測試與結果分析及所需之專案管理能力
	5(
4(
3(
2(
     1(


	6.
具備撰寫與運用資訊系統設計文件之能力
	5(
4(
3(
2(
     1(


	7.
具備有效溝通與合作之能力
	5(
4(
3(
2(
     1(


	8.
理解資訊倫理與社會責任
	5(
4(
3(
2(
     1(


	9.
瞭解資訊工程技術對環境永續、社會共好及全球發展的影響，並培養持續學習的習慣與能力
	5(
4(
3(
2(
     1(



第三部份 - 諮詢輔導

在本校就讀期間，系上是否充分提供你下列諮詢或輔導？請勾選。
	題目
	評分
	說明/建議事項

	
	很不同意
	不太同意
	同意
	很同意
	非常同意
	

	提供協助以瞭解系上之專業科目及領域

	(  (  (  (  (
	

	提供對學系畢業條件的瞭解

	(  (  (  (  (
	

	提供尋求/選擇升學或就業之資訊及指導

	(  (  (  (  (
	

	課後之課業輔導

	(  (  (  (  (
	

	生活與其他非學業問題之輔導

	(  (  (  (  (
	

	請問您覺得本系課程在您工作上可用到的程度？

	(  (  (  (  (
	

	請問您覺得就讀本系後，對您的未來工作能力加強程度？

	(  (  (  (  (
	


第四部份 – 個人資訊

	請列出參加過之各項檢定考試。請說明考試名稱、日期、及是否通過。
	

	請列出參加過之各項研究所考試/甄試。請說明學校/系所、日期、及是否通過（正取/備取）。
	

	畢業後預定：( 就業 (公司名稱/職稱：                                  )

( 服兵役

( 升學 (學校/系所：                                      )

( 其他 (說明：                                           )

	對系上之其他建議：



學號：_________________　姓名：____________________　填寫日期：                  
永久E-Mail：                                                                    
2

